
ы
У К А З

Г У Б Е РН А Т О РА  И РК У ТС К О Й  О БЛ АСТИ
21 июня 2023 года

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 122 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу):

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КУСТОВУ - старшего библиографа Центральной
Елену Михайловну научной библиотеки федерального

государственного бюджетного
учреждения науки Иркутского научного 
центра Сибирского отделения 
Российской академии наук;

НИКИТИНУ начальника территориального отдела по 
г. Нижнеудинск и Нижнеудинскому 
району обособленного подразделения 
областного государственного унитарного 
предприятия «Областной центр
технической инвентаризации -

Татьяну Федоровну

Областное БТИ»;

ТРЕТЬЯКОВУ руководителя департамента организации 
выставок акционерного общества 
«Сибэкспоцентр»;

Наталью Викторовну

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



2

ХАРИНАЕВОЙ - ведущему советнику отдела развития
Елене Владимировне экспортной деятельности в управлении

промышленности министерства
экономического развития и
промышленности Иркутской области.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
работников общества с ограниченной ответственностью «ПМК», 
город Усолье-Сибирское:

ВОЛОБУЕВУ - начальника отделения 4003-04-09
Лилию Владимировну (получение калия) производства

металлического калия;

ЛАГУТИНА - слесаря-ремонтника 6 разряда службы
Александра Николаевича механика производства металлического

калия;

2) поощрить работников открытого акционерного общества «Кристалл», 
город Усолье-Сибирское:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СТЕПАНОВА - инженера-технолога;
Игоря Николаевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОДКОРЫТОВОЙ - мастеру отделения производства
Вере Владимировне солей ОСЧ.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем Воздушного Флота России 
поощрить работников Иркутского авиационного завода -  филиала публичного 
акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Иркут»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АГИЛЬДИНА - ведущего инженера-технолога;
Алексея Афанасьевича



3

БОНДАРЕНКО 
Александра Викторовича

ЗАХАРОВА 
Алексея Леонидовича

ИГОНИНУ 
Нину Николаевну

ПОЛЫНСКУЮ 
Наталью Алексеевну

РАМАЗАНОВА 
Насреддина Садридиновича

САЛИКОВА 
Николая Петровича

СМИРНОВА 
Александра Федоровича

СОКОЛОВА 
Анатолия Юрьевича

ШЕВЧУК
Ирину Валентиновну

- начальника управления поставок и 
сервиса;

- начальника отдела;

- шлифовщика 5 разряда;

- контролера станочных и слесарных работ 
5 разряда;

- сборщика-клепалыцика 5 разряда;

- инженера по наладке и испытаниям 
2 категории;

- мастера;

- сборщика-клепалыцика 5 разряда;

- инженера-конструктора 1 категории;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕРШОВОИ 
Елене Юрьевне

БИКМАЕВУ 
Радику Галимзяновичу

ЗАХАРОВОЙ 
Ольге Ильиничне

ЛАПШИНОЙ 
Марине Леонардовне

- технику-диспетчеру 2 категории;

- инженеру-монтажнику 2 категории;

- инженеру-конструктору 1 категории;

начальнику производственного бюро;



4

ЛОПУШАНСКОМУ 
Александру Анатольевичу

электромонтеру 
обслуживанию 
6 разряда;

по ремонту и 
электрооборудования

ЛУКЬЯНОВОЙ 
Марине Анатольевне

- инженеру-технологу 2 категории;

МЕЛЬНИКУ 
Дмитрию Николаевичу

- заместителю начальника цеха;

СЕНЮТЕ 
Анне Федоровне

ведущему инженеру по качеству 
руководителю группы;

ТРОШИНОЙ 
Светлане Игоревне

начальнику бюро;

УСТЮЖАНИНОИ 
Татьяне Васильевне

инженеру по организации перевозок 
1 категории;

ФЕДОРОВОЙ 
Анне Геннадьевне

начальнику производственно­
диспетчерского бюро;

ЧЕРНОВУ
Александру Геннадьевичу

- ведущему инженеру-технологу;

ЧИГИЛОВУ
Александру Николаевичу

оператору станков с программным 
управлением 4 разряда;

ЧУКАВИНОИ 
Валентине Ивановне

- инженеру-технологу 2 категории.

4. За плодотворную изобретательскую деятельность присвоить почетное 
звание «Заслуженный изобретатель Иркутской области» АБЗАЕВОЙ Клавдии 
Алсыковне, члену Иркутской региональной общественной организации 
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов кандидату 
химических наук.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


